ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19

www.vitoriadojari.ap.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 08/2018-CPLCSO/PMVJ

A Prefeitura de Vitória do Jari/AP, através da Comissão Permanente de

Licitação Compras, Obra e Serviços - CPLCSO, por intermédio do Pregoeiro

nomeado pelo Decreto nº. 010/2018-GAB e sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº. 013/2018-GAB, torna público que fará realizar licitação, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM",

objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROMOTORA DE EVENTOS PARA

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO DIA DO TRABALHADOR, nos

termos do Projeto Básico e seus anexos, na forma da Lei nº 10.520/2002, Decreto

nº 3.931/2001, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº. 4.342/2002, Decreto nº

7.892/2013, com as alterações do Decreto nº 8.250/2014, Decreto Municipal nº

004/2015, LC 123/2006, alterada pelas LC 128/2008, 147/2014, 155/2016 e

Decreto 8.538/2015, Lei Municipal 261/2011 e, subsidiariamente, pela Lei Federal

n° 8.666/1993, e alterações posteriores, conforme condições especificações e

quantidades apresentadas no Edital de Licitação, Termo de Referência e anexos.

Data/Horário da sessão: 03/05/2018 às 08 horas.

Local da Sessão: Sala da Comissão de Licitação, situada na PSR José Simeão de

Souza, 4611, Prainha - Cidade Vitória do Jari – AP.

O edital e seus anexos, está à disposição dos interessados na sala da CPL, no

horário das 8hrs às 12hrs, de segunda à sexta-feira, sendo no mesmo endereço do

local da sessão a partir do dia 20/04/2018.

Vitória do Jari-AP, 19 de abril de 2018.

RAFAEL DA SILVA TOSCANO
Pregoeiro

Dec. 010/2018-GAB/PMVJ